
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 9 Закона Ставропольского края 
"О Контрольно-счетной палате Ставропольского края"

Статья 1
Внести в статью 9 Закона Ставропольского края от 28 декабря 2011 г. 

№ 102-кз "О Контрольно-счетной палате Ставропольского края" следующие 
изменения:

1) пункт 6 части 2 после слов "государственных контрактов," дополнить 
словами "а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях 
исполнения указанных договоров (соглашений) и государственных контрак
тов,";

2) абзац второй части 3 изложить в следующей редакции:
"Внешний государственный финансовый контроль в отношении объектов 

контроля (за исключением участников бюджетного процесса, государственных 
бюджетных учреждений Ставропольского края и государственных автономных 
учреждений Ставропольского края, государственных унитарных предприятий 
Ставропольского края, хозяйственных товариществ и обществ, в уставных 
(складочных) капиталах которых имеется доля Ставропольского края, а также 
коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в 
их уставных (складочных) капиталах) в части соблюдения ими условий догово
ров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Ставропольского края 
и средств из бюджета Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Ставропольского края, государственных контрактов, а также кон
трактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных 
договоров (соглашений) и государственных контрактов, целей, порядка и усло
вий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными га
рантиями Ставропольского края, целей, порядка и условий размещения средств 
бюджета Ставропольского края в ценные бумаги указанных юридических лиц 
осуществляется в процессе проверки главных распорядителей (распорядителей, 
получателей) средств бюджета Ставропольского края, главных администрато
ров источников финансирования дефицита бюджета Ставропольского края, ор
гана управления Территориальным фондом обязательного медицинского стра
хования Ставропольского края, заключивших договоры (соглашения) о предо
ставлении средств из бюджета Ставропольского края и средств из бюджета 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставро
польского края, государственные контракты.".



2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года.

Губернатор
Ставрополье

г.Ставропо. 
12 декабря 2; 
№ 134-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статью 9 Закона Ставропольского края 

мО Контрольно-счетной палате Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 9 
Закона Ставропольского края "О Контрольно-счетной палате Ставропольского 
края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставрополь
ского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания 
и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кра!

г. Ставрополь 
30 ноября 2017 года 
№ 807-VI ДСК

Г.В. Ягубов


